АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          29.03. 2019 г.                                    №  20                                   с. Летник

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности»  за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»
Постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2018 год согласно приложению.

         2. Специалистам Администрации Летницкого сельского поселения (Пожидаеву С. В.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Администрации

 Летницкого сельского поселения                                                      Н. А. Ельтинова
         Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                  к постановлению Летницкого
сельского поселения

                                                                                     от   29.03.2019 г. № 20
ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по результатам за 2018 год
1. Финансирование, освоение и результативность проводимых

программных мероприятий муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
На реализацию муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2018 год  финансирование из средств бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района запланировано 110,0 тыс. рублей, за 2018 год бюджетные средства освоены в сумме 99,9 тыс. рублей.
2. Перечень проведенных в течение года мероприятий Программы.
1. Информационные мероприятия в учреждениях культуры, спорта, образования по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.

2. Работы учреждений культуры и спорта по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.
        3. Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
       4. Объезды населенного  пункта по выявлению посторонних лиц без определенного места жительства, без регистрации.
       5. Обследование нежилых домов и иных помещений на предмет нахождения подозрительных лиц, предметов и вещей.

    6. Сходы граждан разъяснительную работу среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма и укреплению взаимодействия с правоохранительными органами.

    7. Мероприятия направленные на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению  экстремистской деятельности.

     8. Мероприятия для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов.
    9. Установлены 2 системы видеонаблюдения на въезде в село.
3. Оценка эффективности реализации программы
- повышение эффективности охраны общественного порядка, обеспечения общественной безопасности и охраны имущества; воспитание культуры толерантности и межнационального согласия;
- достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения;
- формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу;
- общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на  национальной и конфессиональной почве.
снижением общего числа совершенных на территории  Летницкого сельского поселения преступлений и правонарушений, в том числе:
· на улицах и в других общественных местах,
· в состоянии опьянения,
· связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ,
· в сфере незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции,
· в сфере безопасности дорожного движения,
· в сфере незаконной миграции,
· повышением уровня террористической защиты объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием граждан.
Ожидаемыми результатами реализации Программы являются:
· уменьшение общего числа совершаемых преступлений и правонарушений,
· снижением числа правонарушений и преступлений в сфере экономики и противодействия коррупции,
· снижение числа правонарушений, совершенных в состоянии опьянения и лицами, ранее совершавших преступления,
· снижение числа дорожно — транспортных происшествий,
· усиление контроля за миграционными потоками, снижение незаконных мигрантов,
· снижение числа правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ,
· укрепление доверия населения к правоохранительным органам и формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности.